Договор № ________

на предоставление платных медицинских услуг

г. Омск                               «__» _________ 20__ г.

          Бюджетное учреждение здравоохранения Омской области «Наркологический

диспансер» (далее - БУЗОО «НД»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель»,

свидетельство о внесении записи в Единый государственной реестр юридических лиц серия

55 № 003643535, лицензия № Л041-01165-55/00572304  от  20 сентября  2019 года,

выданная Министерством здравоохранения по Омской области, в лице главного врача

Титова Дмитрия Сергеевича, действующего на основании Устава, с одной стороны,

и______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

___ , именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице

_________________________________________________________________________,

действующего  на основании Устава, с другой стороны, вместе также именуемые

«Стороны», заключили настоящий договор  (далее – «Договор»)  о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1.Для целей настоящего договора используются следующие основные понятия:

- "платные медицинские услуги" - медицинские услуги, предоставляемые

на возмездной основе за счет личных средств граждан, средств работодателей

и иных средств на основании договора (далее - договоры);

- "исполнитель" - медицинская организация, оказывающая платные медицинские

услуги в соответствии с договором.

- "заказчик" - физическое или юридическое лицо, имеющее намерение заказать или

приобрести платные медицинские услуги либо заказывающее или приобретающее

платные медицинские услуги в соответствии с договором в пользу потребителя;

- "потребитель" - физическое лицо, имеющее намерение получить платные

медицинские услуги либо получающее платные медицинские услуги лично

в соответствии с договором.

1.2.Исполнитель обязуется оказать платные медицинские услуги в соответствии

с лицензией, а Заказчик обязуется оплатить  оказанные ему услуги в  порядке  и сроки,

предусмотренные настоящим договором.

1.3.Перечень услуг определяется согласно калькуляции (Приложение № 1), являющейся

неотъемлемой частью настоящего договора. Количество услуг определяется на основании

реестров Заказчика.

1.4.Перечень работ (услуг), составляющих медицинскую деятельность Исполнителя

в соответствии с лицензией, указан в приложении № 2 к настоящему договору,

являющемуся его неотъемлемой частью.

1.5.Настоящий договор заключен в пользу потребителей указанных в Списке, являющемся

неотъемлемой частью настоящего договора, согласованный по форме в Приложении №3.

Заказчик формирует и направляет список исполнителю не позднее, чем за 3 (Три)

календарных дня до даты оказания услуг по настоящему договору (или за иной период

по согласования Сторон).

1.6.Медицинские услуги оказываются Заказчику (Потребителю) в период с даты

подписания настоящего договора по 31.12.2023г.

1.7.Срок ожидания оказания услуг по настоящему договору не должен превышать

10 рабочих дней со дня обращения Потребителя в медицинскую организацию.

1.8.Заказчик подтверждает, что Исполнитель ознакомил его с информацией, касающейся

предоставления медицинских услуг по настоящему договору.

1.9.При необходимости Потребителю могут быть оказаны дополнительные медицинские

услуги, перечень и сроки оказания которых согласуются Сторонами в дополнительном

соглашении к настоящему Договору.

1.10.С положением о предоставлении платных медицинских услуг в БУЗОО

«Наркологический диспансер» и другими документами Заказчик (Потребитель) может

ознакомиться на информационных стендах учреждения и информационно-

телекоммуникационной сети Интернет http://buzoond.ru

2. Стоимость услуги, порядок оплаты и приемки оказанных медицинских услуг

2.1.Заказчик оплачивает услуги путем перечисления денежных средств на расчетный счет

Исполнителя не позднее 30 (Тридцати) календарных дней с момента оказания услуг

на основании счета-фактуры, акта об оказании услуг.

2.2. Общая сумма договора составляет _____________________ рублей 00 копеек. НДС

не облагается в соответствии со статьей 149 Налогового кодекса Российской Федерации.

2.3.Стоимость Услуг устанавливается действующим прейскурантом цен на платные

медицинские услуги в БУЗОО «НД».

2.4.В случае изменения Прейскуранта, Исполнитель оставляет за собой право пересмотреть

цену Услуг по Договору. При этом Исполнитель обязан уведомить Заказчика об изменении

цены услуг путем направления ему письменного извещения не позднее,

чем за 5 (Пять) календарных дней до даты изменения цены услуг. Новая цена платных

медицинских услуг считается установленной с момента, указанного Исполнителем

в уведомлении. Изменение цены на платные медицинские услуги оформляется в виде

дополнительного соглашения к договору.

2.5.Результатом оказания услуг является качественное оказание Исполнителем

медицинских услуг и выдача результата оказанной услуги Заказчику.

2.6.Приемка оказанных Исполнителем услуг оформляется Актом сдачи-приемки оказанных

услуг, путем его подписания Сторонами.

2.7.При завершении оказания услуг Исполнитель представляет Заказчику Акт

об оказании услуг. Заказчик в течение 5 (Пяти) дней со дня получения Акта об оказании

услуг обязан его подписать либо предоставить мотивированный отказ от приемки услуг.

3. Права и обязанности сторон

3.1.Заказчик имеет право:

3.1.1.Осуществлять контроль оказания услуг, не вмешиваясь в область профессиональной

деятельности Исполнителя.

3.1.2.Отказаться от услуг Исполнителя в случае некачественного или несвоевременного

предоставления медицинских услуг.

3.2.Исполнитель имеет право:

3.2.1.Приостановить оказание услуг, если Заказчик не исполняет или ненадлежащим

образом исполняет свои обязательства по настоящему договору.

3.2.2.При выявлении противопоказаний, препятствующих осуществлению

профессиональной деятельности, Исполнитель имеет право направить потребителя

на дополнительное обследование.

3.3.Заказчик обязуется:

3.3.1.Обеспечить потребителей по настоящему договору направлениями заверенными

печатью организации.

3.3.2.Обеспечить явку потребителей в установленное время, предварительно согласованное

сторонами.

3.3.3.Производить оплату услуг в соответствии с требованиями указанными в настоящем

договоре.

3.3.4.Самостоятельно довести до сведения потребителей их права и обязанности

по настоящему договору.

3.4.Исполнитель обязуется:

3.4.1.Обеспечить Заказчика (Потребителя) бесплатной, доступной и достоверной

информацией о платных медицинских услугах, содержащей следующие сведения:

а) о порядке оказания медицинской помощи и стандартах медицинской помощи,

применяемых при предоставлении платных медицинских услуг;

б) данных о конкретном медицинском работнике, предоставляющем соответствующую

платную медицинскую услугу (его профессиональном образовании и квалификации);

в) сведениях о методах оказания медицинской помощи, связанных с ними рисках,

возможных видах медицинского вмешательства, их последствиях и ожидаемых результатах

оказания медицинской помощи;

г) других сведениях, относящихся к предмету настоящего Договора.

3.4.2.Предоставить в доступной форме информацию о возможности получения

соответствующих видов и объемов медицинской помощи без взимания платы в рамках

Программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской

помощи и территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания

гражданам медицинской помощи.

3.4.3.Выполнить услуги в сроки в соответствии с требованиями, предъявляемыми

к методам диагностики, профилактики и лечения, установленными на территории РФ.

3.4.4.Гарантировать предоставление услуг с соблюдением юридических, профессиональных

и морально-этических норм.

3.4.5.Соблюдать конфиденциальность (врачебную тайну) в отношении информации,

полученной от Заказчика или ставшей известной Исполнителю в связи с исполнением

настоящего договора.

3.4.6.Получить письменное информированное согласие Потребителя.

3.4.7.После окончания медицинских мероприятий (медицинский осмотр,

освидетельствование) в срок не позднее 3 (Трех) рабочих дней выдать Потребителю

медицинские документы, в соответствии с требованиями действующего законодательства

РФ.

3.5. Потребитель имеет право:

3.5.1.ознакомиться с информацией, касающейся медицинских услуг по настоящему

договору.

3.5.2.отказаться от предоставления медицинских услуг, оформив соответствующий отказ.

3.6.Потребитель обязуется:

3.6.1.предоставлять информацию, необходимую для медицинского освидетельствования

(осмотра).

3.6.2.соблюдать необходимые указания (рекомендации) Исполнителя (медицинского

работника, оказывающего платную медицинскую услугу).

4. Ответственность сторон

4.1.При исполнении настоящего Договора Стороны руководствуются условиями

настоящего Договора. В случаях, не урегулированных настоящим Договором, Стороны

руководствуются действующим законодательством РФ.

4.2.В случае нарушения сроков исполнения обязательств по настоящему Договору

Заказчик вправе взыскать с Исполнителя неустойку в размере 0,1% от стоимости

оказанных услуг, уменьшенных на сумму исполненных обязательств, за каждый день

просрочки. Исполнитель освобождается от ответственности за неисполнение своих

обязанностей  по Договору, если докажет, что это произошло вследствие непреодолимой

силы или нарушения Заказчиком своих обязательств.

4.3.В случае нарушения сроков оплаты оказанных услуг Исполнитель вправе взыскать

с Заказчика неустойку в размере 0,1% от неуплаченной в срок сумму, начиная со дня,

следующего после дня истечения установленного Договором срока исполнения

обязательства. Заказчик освобождается от ответственности за неисполнение

или ненадлежащее исполнение своих обязанностей по Договору, если докажет, что это

произошло вследствие непреодолимой силы или нарушения Исполнителем своих

обязательств по Договору.

  4.4.Уплата неустоек не освобождает стороны от исполнения своих обязательств

по Договору.

4.5.Все разногласия, возникающие в ходе исполнения настоящего Договора

или в связи  с ним, разрешаются Сторонами путем переговоров.

4.6.В случае невозможности урегулирования разногласий путем переговоров они

передаются на рассмотрение Арбитражного суда Омской области.

4.7.Стороны определяют следующий порядок претензионного урегулирования

разногласий:

4.7.1.Претензия рассматривается получившей ее Стороной в течение 10 (Десяти) рабочих

дней с момента ее получения и направляется письменный ответ об удовлетворении

(отказе в удовлетворении) претензии.

5.Информация о порядке оказания платных медицинских услуг

5.1.Право исполнителя на предоставление медицинских услуг подтверждается лицензией

на осуществление медицинской деятельности «20» сентября 2019 года Л041-01165-

55/00572304, выданной Министерством здравоохранения Омской области, адрес

местонахождения лицензирующего органа: 644043, Омская область, город Омск,

ул. Красный Путь, д. 6., срок действия лицензии - бессрочно.

Текст лицензии, а также информация о работниках Исполнителя, участвующих

в предоставлении платных медицинских услуг, размещены в свободном доступе на стойках

информации БУЗОО «Наркологический диспансер» и в сети Интернет: http://buzoond.ru.

Информация о действующей лицензии размещена в Едином реестре лицензий, на сайте

Федеральной службы по надзору в сфере здравоохранения: https://roszdravnadzor.gov.ru/

5.2.Информация об оказании медицинских услуг отражается в медицинской документации

Потребителя оформляемой медицинскими работниками Исполнителя в соответствии

с действующим законодательством Российской Федерации. В случае отсутствия

обоснованных возражений Потребителя, услуга считается оказанной надлежащим образом.

5.3.В случае наличия у Заказчика (Потребителя) каких-либо обращений (жалоба, претензия,

пожелание, требование), связанных с исполнением настоящего договора, данные

обращения, подаются в письменной форме на имя главного врача БУЗОО

«Наркологический диспансер» лично (нарочно), либо направляются почтовым

отправлением по адресу: 644046, г. Омск, ул. Учебная, 189. Рассмотрение обращений

со стороны Исполнителя производится в порядке и сроки, предусмотренные действующим

законодательством Российской Федерации.

6. Срок действия договора, прочие условия

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента заключения и действует до 31.12.20_ г.,

а в части взаиморасчетов - до полного исполнения сторонами своих обязательств

по договору.

6.2.Настоящий Договор может быть прекращен досрочно по инициативе одной

из сторон при условии письменного уведомления другой Стороны не менее

чем за 30 (Тридцать) дней   до предполагаемой даты прекращения договора.

6.3.Любые изменения, дополнения и приложения к настоящему договору оформляются

в письменном виде и признаются действительными при условии, если они подписаны

уполномоченными на, то представителями Сторон.

6.4.Во всем ином, что не предусмотрено настоящим договором стороны руководствуются

действующим законодательством Российской Федерации.

6.5.Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую

силу, по одному экземпляру каждой из Сторон.

http://buzoond.ru/
https://roszdravnadzor.gov.ru/

7. Реквизиты и подписи сторон

Заказчик:                                                                 Исполнитель:

Бюджетное учреждение здравоохранения

Омской области «Наркологический

диспансер»

644046, г. Омск, ул. Учебная, 189

ОГРН 1025501254239

ИНН 5506034437 КПП 550601001

Банк: ОТДЕЛЕНИЕ ОМСК БАНКА

РОССИИ//УФК по Омской области г. Омск

к/с 03224643520000005201

ЕКС 40102810245370000044

БИК 015209001

л/с 006.22.011.8 в Минфине Омской области

тел. +7(3812) 30-37-29

Email: nd_mail@minzdrav.omskportal.ru

_____________

_____________________

Главный врач

______________________Д.С.Титов

Приложение №1

к договору №______

от «__» ______ 2023 г.

на предоставление платных медицинских услуг

Калькуляция к договору № ____________ от «__» ___________ 2023 г.

на предоставление платных медицинских услуг

Заказчик:

_____________________

Исполнитель:

БУЗОО «Наркологический диспансер»

_______________

___________________  ____________

Главный врач

___________________Д.С.Титов

Наименование услуги Стоимость

услуги, руб.

Количество

услуг

Общая сумма,

руб.

 ,00 руб. _ ,00 руб.

Общая сумма договора составляет ___________________________

Приложение № 2

к договору №____________

от «__» ___________ 2023  г.

на предоставление платных медицинских услуг

Перечень

работ (услуг), составляющих медицинскую деятельность

бюджетного учреждения здравоохранения Омской области

«Наркологический диспансер», в соответствии с лицензией

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):

1) при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по: физиотерапии, клинической фармакологии, медицинской реабилитации,

неврологии, психиатрии, психиатрии - наркологии, психотерапии, эпидемиологии, организации

здравоохранения и общественному здоровью, управлению сестринской деятельностью,
функциональной диагностике, хирургии, дерматовенерологии, инфекционным болезням,

клинической лабораторной диагностике, оториноларингологии (за исключением кохлеарной

имплантации), рефлексотерапии, акушерству и гинекологии (за исключением использования

вспомогательных репродуктивных технологий), лечебной физкультуре и спортивной медицине.
2) при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных

условиях по: наркологии, сестринскому делу, организации сестринского дела, медицинской

статистике, функциональной диагностике.
3) при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в условиях

дневного стационара по: медицинской реабилитации, психиатрии, психиатрии - наркологии,

психотерапии.

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):

1) при оказании специализированной медицинской помощи в стационарных

условиях по: дерматовенерологии, инфекционным болезням, клинической фармакологии,
медицинской реабилитации, неврологии, психиатрии, психиатрии - наркологии,

психотерапии, сестринскому делу, терапии, физиотерапии, функциональной

диагностике, эпидемиологии, оториноларингологии (за исключением кохлеарной
имплантации), анестезиологии и реаниматологии, диетологии, клинической

лабораторной диагностике, лечебной  физкультуре, медицинскому массажу,

рефлексотерапии, хирургии, эпидемиологии, акушерству и гинекологии (за исключением

использования вспомогательных репродуктивных технологий), педиатрии.

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и

медицинских экспертиз  организуются и выполняются следующие работы (услуги):

1) при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества
медицинской помощи, экспертизе временной нетрудоспособности.

2)  при проведении медицинских освидетельствований: медицинскому

освидетельствованию на состояние опьянения (алкогольного, наркотического или иного
токсического), медицинскому освидетельствованию кандидатов в усыновители,

опекуны (попечители)или приемные родители, медицинскому освидетельствованию на

наличие медицинских противопоказаний к управлению транспортным средством,

медицинскому освидетельствованию на наличие  медицинских противопоказаний к
владению оружием.

3) при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам

(предрейсовым, послерейсовым), медицинским осмотрам профилактическим.

Приложение № 3

к договору №

от «__» ___________ 2023  г.

на предоставление платных медицинских услуг

Список потребителей платных медицинских услуг

№

п/п

Фамилия Имя

Отчество

Дата

рождения

Должность Серия и номер,

дата выдачи

документа

удостоверяющего

личность,

выдавший орган

Email Телефон

_________________ М.П.                       _____________  /___________/